PORTARIA PRES CRCSC N.º 105, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022.

Altera a composição da Comissão Técnica de
Contabilidade na Governança Corporativa de
Organizações Públicas, Privadas e do Terceiro Setor.

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA, no exercício de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Alterar os membros da Comissão Técnica de Contabilidade na Governança
Corporativa de Organizações Públicas, Privadas e do Terceiro Setor, instituída pela Portaria CRCSC n.º
047/2022, incluindo na composição da comissão o membro externo Paulo César Martins Viana, CRCSC-
016207/O.

Art. 2º A comissão passa a ser composta pelos seguintes membros:

INTEGRANTES

Juarez Domingues Carneiro SC-012898/O  Coordenador

Roberto Aurélio Merlo SC-017735/O  Coordenador Adjunto

José Luiz da Silva  SC-020249/O  Membro Interno

Nei José de Macedo Lemos  SC-019679/O  Membro Externo

Silvio Osni Koerich  SC-018896/O  Membro Externo

Graziela Luiza Meincheim SC-025039/O Membro Externo

Alex Mussoi Ribeiro  RS-071576/O-T  Membro Externo

Paulo César Martins Viana SC-016207/O Membro Externo

Cláudio da Silva Petronilho Matrícula nº 108 Empregado Titular

Leandro Pinheiro Matrícula nº 235 Empregado Titular

Carla Cristina Kretzer Matrícula nº 356 Empregada Suplente

Martinho Nunes Santana Matrícula nº 120 Empregado Suplente

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CONTADORA MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS

Presidente

Este documento foi assinado eletronicamente com fundamento no art. 4º,do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Signatários e datas conforme horário oficial de Brasília:

 MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS (CPF XXX.133.239-XX) em 02/09/2022 13:46:43

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm